
Istituto Comprensivo Statale 
“BOCCADIFALCO - TOMASI DI LAMPEDUSA”  
Via Dogali – 90135 Palermo - Tel. 091.6760335/6762490 

C.F. 80028350827  -  Codice IPA: UFAHZI 
paic85600t@istruzione.it - paic85600t@pec.istruzione.it 

Alla signora Butera Domenica 
All’albo on line 
Sito web – sezione Consiglio d’Istituto 
p.c. ai componenti del Consiglio d’Istituto 

 

 

Oggetto: Decreto decadenza membro del Consiglio d’Istituto 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto legislativo 16/04/1994 n. 297, parte I 
titolo 1, contenente norme sulla Istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 
VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31.05.1974 n. 416 che stabilisce il numero dei componenti del 
Consiglio d’Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 
VISTA l’O.M. 05/10/1976 integrata e modificata dall’O.M. n. 215 del 15/07/1991 e dalle 
successive OO.MM. n. 216 e 217, modificate e integrate dalle OO.MM. n. 98 del 
7.04.1992, n. 267 del 04/08/1995, n. 293 del 24/06/1996 e n. 277 del 17/06/1998 
recanti  disposizioni in materia di elezioni degli Organi Collegiali a livello di Istituzione 
Scolastica; 
VISTO il verbale n. 8 del 29.11.2021 della Commissione Elettorale istituita presso il 
plesso “E. Loi” riportante i risultati delle votazioni svoltesi  a livello di Istituzione 
Scolastica nei giorni 28 e 29 Novembre 2021; 
VISTO il decreto proclamazione eletti Consiglio d’Istituto triennio 2021-2024 prot. 
12994 dell’01.12.2021; 
VISTO il decreto di nomina dei componenti eletti nel Consiglio di Istituto triennio 2021-
2024 prot. 13286 del 06.12.2021; 
PRESO ATTO che la signora Butera Domenica non risulta essere genitore di alunni 
frequentati l’istituto a far data dal 31.08.2023; 
PRESO ATTO che nella lista della componente genitori non eletti è presente un solo non 
eletto che ha perso i requisiti di eleggibilità in quanto non risulta essere più genitore di 
alunni frequentati l’istituto; 
 

DECRETA 
 

1. la decadenza della sig.ra Butera Domenica, facente parte della componente 
genitori, dalla carica di membro del Consiglio di Istituto, per perdita dei requisiti. 

2. L’impossibilità di sostituzione della sig.ra Butera Domenica con il procedimento 
della surrogazione nuovo componente per esaurimento della lista dei non eletti 
con requisito di eleggibilità. 

3. di pubblicare il presente decreto sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché 
notificarlo all’interessata. 

 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Rosaria Corona 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato 
digitalmente ai sensi dell’art.20 del CAD 

 

mailto:paic85600t@istruzione.it
mailto:paic85600t@pec.istruzione.it



		2023-09-04T09:21:48+0200
	ROSARIA CORONA




